
 BR.0007.140.2019

UCHWAŁANr XV/186/19

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czersk na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
– Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 89 ust 1 pkt 2 i 3, ust 2, art. 211, art. 212,
art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217,art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243,
art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) 

 Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 110 022 455 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 douchwały, 
w tym: 

1) dochody bieżące – 101 777 388 zł, 

2) 2) dochody majątkowe –  8 245 067 zł. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 116 352 455 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały, w tym: 

1) 1) wydatki bieżące –   97 303 311 zł, 

2) 2) wydatki majątkowe –   19 049 144 zł. 

2. Ustala się plan wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 6 330 000 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

1) kredytów w kwocie 4 950 000 zł,

2) wolnych środków z lat poprzednich o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  
w wysokości 1 380 000 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9 880 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 
w tym z tytułu:

1) z  kredytów w wysokości  8 500 000  zł,

2) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  w wysokości 
1 380 000 zł.

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 3 550 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 douchwały. 

4. Ustala się roczne limity zobowiązań z tytułu: 

1) zaciąganych kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów do wysokości 3 550 000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 191



2) zaciąganych kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości

4 950 000 zł,

3) zaciąganych  kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego do wysokości 1 000 000 zł. 

§ 4. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 235 000 zł. 

2. Ustala się rezerwy celowe  w wysokości 577 403 zł, w tym na: 

1) odprawy emerytalne dla pracowników jednostek budżetowych w wysokości 200 000 zł, 

2) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w  wysokości 310 000 zł, 

3) zadania inwestycyjne realizowane przez jednostki pomocnicze w wysokości 7 403 zł,

4) inwestycje w wysokości 50 000 zł,

5) inicjatywy lokalne w wysokości 10 000 zł.

§ 5. 1. Ustala się:

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki związane z realizacją 
zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnym 
Programie Przeciwdziałania Narkomanii oraz dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze 
środowiska i wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

2) dochody i wydatki z tytułu opłat pobieranych na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. – Dz. U z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały,

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały,

4) dochody iwydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowejwykonywanych na 
podstawie porozumień z organami tej administracji, zgodniez załącznikiem nr 8 do uchwały, 

5) dochody iwydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lubporozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 9

do uchwały. 

2. Wpłaty na rzecz Izb Rolniczych określa się w wysokości 8 000 zł.

§ 6. Wydatki budżetu obejmują: 

1) planowane dotacje udzielane z budżetu Gminy w wysokości 5 029 787 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10 do 
uchwały,

2) zadania w ramach Czerskiego Budżetu Obywatelskiego w wysokości 730 000 zł.

§ 7. 1. Ustala się wydatki budżetu obejmujące zadania jednostek pomocniczych Gminy na łączną kwotę 
888 618 zł, w tym ze środków, o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz.301) na  kwotę 702 471 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu na realizację „Programu budowy ifinansowania przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Czersk” w wysokości 66500 zł. 

3. Ustala się wydatki budżetu na realizację „Programu budowy lub modernizacji indywidualnych ujęć wody 
na terenie Gminy Czersk” w wysokości 100 000 zł.

4. Ustala się wydatki budżetu na realizację „Programu budowy ifinansowania przydomowych 
przepompowni ścieków na terenie Gminy Czersk” w wysokości 40 000 zł. 

5. Ustala się wydatki budżetu na realizację „Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Czersk” 
w wysokości 62 000 zł. 

6. 6. Ustala się kwotę  wydatków  przypadającą  do spłaty  z tytułu  udzielonych poręczeń 
w wysokości   196 099 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 191



§ 8. Upoważnia się Burmistrza do:

1. dokonywania zmian wplanie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracyi składek od nich 
naliczanych  w ramach działu,

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach  również 
w innym banku, niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

3. zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 1 000 000 zł oraz długoterminowego do wysokości 8 500 000 zł z przeznaczeniem na cel o którym 
mowa w § 3 ust. 4 pkt 1 i 2,

4. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do zaciągania  w 2020 r.  
zobowiązań  z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnieniaciągłości 
działania jednostki, w ramach limitu określonego w uchwale Rady Miejskiej w Czersku w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czersk na lata 2020 – 2037,

5. przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania wich planach finansowych 
przeniesień wydatków bieżących wrozdziale między paragrafami wobrębie grup wydatków: 

a) wynagrodzeń i składek od nich naliczanych,

b) związanych z realizacją zadań statutowych,

c) świadczeń na rzecz osób fizycznych,

d) na programy finansowane zudziałem środków pomocowych októrych mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

6. dokonywania zmian budżetu polegających na przesunięciach miedzy wydatkami bieżącymi 
i majątkowymi w ramach działu, w tym zmian obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych,

7. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich,

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

b) b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o   finansach publicznych, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu wDzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń.

Przewodniczący Rady

 Krzysztof Przytarski

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 191



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/186/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 191



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/186/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 191



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/186/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 191



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/186/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 191



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/186/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 191



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XV/186/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 191



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XV/186/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 191



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XV/186/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 191



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XV/186/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 191



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XV/186/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 191



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XV/186/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 191



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XV/186/19

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 191



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 191


		2020-01-08T14:17:15+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




